
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

44/2021

RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
83.009.894/0001-08 (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

93/2021

Data do Processo: 27/10/2021

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

VISA O PRESENTE EDITAL REGISTRAR PREÇO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA EM ÁREAS DIVERSAS (PEDREIRO, PINTOR), CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS
SERVIÇOS CONTIDAS NO ANEXO I- TERMO DE REFERÊNCIAS DO EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021

PARECER DA COMISSÃO

Tendo  se  reunido  a  pregoeira  e  equipe  de  apoio,  na  data  e  hora  marcada,  procedeu-se  com  recebimento  dos
presentes  tendo  sido  protocolados  as  seguinte  documentações  e  propostas  da  proponentes:  ABEL  GOES  FEREIRA
CAMPOS,  ANITO  DJALMA  TEIXEIRA,  RC  ZANELLA  LTDA,  ALDIR  ZENATTI  05536415905  E  MOACIR  DOS  SANTOS
PINHEIRO,  ao  verificar  os  credenciamentos  percebemos  que  o  proponente  MOACIR  DOS  SANTOS  PINHEIRO,  não
apresentou ato constitutivo completo desta forma não podemos conferir para credenciar o presente, sendo assim o mesmo
não poderá se manifestar em lances no certame, já o proponente ALDIR ZENATTI 05536415905, está enquadrado como
“MEI”  poderá  participar  porem o  mesmo  não  apresento  a  certidão  simplificada  neste  caso  perdera  o  direito  estabelecido
pela lei  123/2006 e 147/2014,   já  os demais estavam de acordo e forma credenciados,  dando continuidade com abertura
das  propostas,  que  nada  de  irregular  fora  constatada  e  assim foram classificadas  obedecendo  as  condições  do  edital,  e
realizado as negociações, após deu continuidade com abertura da documentação do proponente com melhor proposta em
ambos os itens, sendo ANITO DJALMA TEIXEIRA, verificado que o mesmo apresento a documentação de acordo com o
edital,  passamos  a  apreciação  de  todos  os  presentes,  perguntados  sobre  a  intenção  de  recurso  e  alegações,  neste
momento  a  proponente  RC  ZANELLA  LTDA,  se  manifestou  com  interesse  de  recurso  contra  os  valores  declarando  os
mesmos  inexequíveis,  deste  modo  cedido  por  abrir  prazo  recursal  de  3  (três)  dias  uteis,  que  começam  a  contar  no  dia
16/11/2021,  dentro  do  horário  de  atendimento  do  executivo  municipal,  qual  o  recurso  deverá  ser  protocolado
temporalmente,  para  que  possa  ser  apreciado,  a  não  apresentação  decaira  o  direito,  o  mesmo  após  apresentação  do
recurso a proponente com menor valor terá direito a mais 3 (três) dias uteis para apresentar suas contra razões. Sem mais
nada a tratar encera a presente, e aguarda demais procedimentos.

Reuniram-se no dia 12/11/2021, as 08:45 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 399/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 93/2021 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ANITO DJALMO TEIXEIRA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Serviços de Pintor. - Serviços de Pintor. 50.000, HO anito 11,7900 589.500,00

2 Serviços de Pedreiro (serviços em madeiras e alvenaria, com
conhecimento na área de encanamentos). - Serviços de Pedreiro
(serviços em madeiras e alvenaria, com conhecimento na área
de encanamentos).

50.000, HO anito 14,9000 745.000,00

1.334.500,00Total do Participante:
1.334.500,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 12/11/2021

PREGOEIRO

JUCELANE FORNARI LORENZI

MEMBRO

Paulo Jung

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ABEL GOES FERREIRA CAMPOS

ABEL GOES FERREIRA CAMPOS

ANITO DJALMO TEIXEIRA

ANITO DJALMA TEIXEIRA

RC ZANELLA LTDA

RODRIGO CERILO ZANELLA

ALDIR ZENATTI

ALDIR  ZENATTI


